PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 01 февраля 2017 года

	№ 34-р

	пгт. Междуреченский

	О порядке организации и проведения

опроса населения Кондинского района

по оценке результатов реализации

муниципальных программ Кондинского района

В соответствии с распоряжением администрации Кондинского района
от 30 декабря 2016 года № 802-р «Об утверждении методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Кондинского района»:

1. Утвердить:
1.1. Порядок организации и проведения опроса населения Кондинского района по оценке результатов реализации муниципальных программ Кондинского района (приложение 1).

1.2. Перечень вопросов для проведения опроса населения Кондинского района по оценке результатов реализации муниципальных программ Кондинского района (приложение 2).

1.3. Выборочную совокупность (приложение 3).

2. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы местного самоуправления.
	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Распоряжения 2017
Приложение 1
к распоряжению администрации района

от 01.02.2017 № 34-р
Порядок

организации и проведения опроса населения Кондинского района

по оценке результатов реализации муниципальных программ Кондинского района

1. Опрос населения Кондинского района по оценке результатов реализации муниципальных программ Кондинского района (далее - опрос) проводится ежегодно до 25 декабря.

2. Организацию опроса, подведение итогов опроса обеспечивает отдел по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района (далее - отдел по вопросам местного самоуправления).

3. Опрос населения проводится в форме анкетирования посредством телефонного опроса, по утвержденному распоряжением администрации Кондинского района перечню вопросов.

4. Общее количество респондентов составляет 125 человек.

5. Опрос проводится в городских и сельских поселениях Кондинского района, согласно выборочной совокупности, утвержденной распоряжением администрации Кондинского района.

6. Результаты опроса направляются отделом по вопросам местного самоуправления до 10 февраля года, следующего за отчетным, в комитет экономического развития администрации Кондинского района.
Приложение 2
к распоряжению администрации района

от 01.02.2017 № 34-р
Перечень вопросов

для проведения опроса населения Кондинского района по оценке результатов реализации муниципальных программ Кондинского района

1. Давно ли Вы проживаете в Кондинском районе? (один ответ)

1. Менее 1 года

2. От 1 года до 5 лет

3. От 5 до 10 лет

4. От 10 до 15 лет

5. Более 15 лет

2. Как бы Вы оценили сегодня свой уровень жизни? (один ответ)
1. Высокий

2. Скорее высокий

3. Средний

4. Скорее низкий

5. Низкий

6. Затрудняюсь ответить

3. Если говорить в целом, Вы довольны или недовольны положением дел в нашем районе?  (один ответ)
1. Однозначно доволен

2. Скорее доволен

3. Скорее не доволен

4. Однозначно не доволен

5. Затрудняюсь ответить

4. Как Вам кажется, в целом ситуация в нашем районе сейчас улучшается, ухудшается или практически не меняется? (один ответ)
1. Ситуация улучшается

2. Ситуация практически не меняется

3. Ситуация ухудшается

4. Затрудняюсь ответить

5. Скажите, пожалуйста, как бы Вы могли оценить социально-экономическое развитие района в _____ году? (один ответ)
1. Район динамично развивался

2. Никаких видимых изменений в социально-экономическом развитии не происходило

3. Скорее происходил спад в социально-экономической сфере

4. Затрудняюсь ответить

6. Известно ли Вам о том, что в Кондинском районе реализуются следующие муниципальные программы (согласно перечню муниципальных программ, представленных в таблице ниже)
1. Впервые слышу

2. Что-то слышал

3. Да, мне известно о наличии такой программы

4. Знаком с программой и ее содержанием

5. Хорошо знаком с содержанием программы и ходом ее реализации

7. Оцените, пожалуйста, эффективность реализации муниципальной программы (согласно перечню муниципальных программ, представленных в таблице ниже)
1. Эффективно

2. Скорее эффективно

3. В чем-то эффективно, в чем-то нет

4. Скорее неэффективно

5. Неэффективно

6. Затрудняюсь ответить

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	6. Информированность
	7. Эффективность

	1. Впервые слышу

2 .Что-то слышал

3. Да, мне известно о наличии такой программы

4. Знаком с программой и ее содержанием

5. Хорошо знаком с содержанием программы и ходом ее реализации
	1. Эффективно

2. Скорее эффективно

3. В чем-то эффективно, в чем-то нет

4. Скорее неэффективно

5. Неэффективно

6. Затрудняюсь ответить

	1.
	Обеспечение прав и законных интересов населения Кондинского района в отдельных сферах жизнедеятельности
на 2017-2020 годы

	2.
	Развитие образования в Кондинском районе на                 2017-2020 годы

	3.
	Молодежь Кондинского района на 2017-2020 годы

	4.
	Развитие культуры и туризма в Кондинском районе на                         2017-2020 годы

	5.
	Развитие физической культуры и спорта в Кондинском районе на         2017-2020 годы

	6.
	Содействие развитию застройки населенных пунктов Кондинского района на 2017-2020 годы

	7.
	Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кондинском районе на 2017-2020 годы

	8.
	Формирование на территории Кондинского района градостроительной документации на 2017-2020 годы

	9.
	Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Кондинского района на 2017-2020 годы

	10.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кондинского района на 2017-2020 годы

	11.
	Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Кондинском районе на 2017-2020 годы

	12.
	Профилактика правонарушений по вопросам обеспечения общественного порядка, межнационального согласия, гражданского единства, профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических и психотропных веществ в Кондинском районе в                  2017-2020 годах

	13.
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Кондинском районе на                              2017-2020 годы

	14.
	Обеспечение экологической безопасности Кондинского района на 2017-2020 годы

	15.
	Комплексное социально-экономическое развитие Кондинского района на                2017-2020 годы

	16.
	Информационное общество Кондинского района на               2017-2020 годы

	17.
	Развитие транспортной системы Кондинского района на 2017-2020 годы

	18.
	Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Кондинский район на 2017-2020 годы

	19.
	Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2017-2020 годы

	20.
	Развитие гражданского общества в Кондинском районе на 2017-2020 годы

	21.
	Управление муниципальным имуществом Кондинского района на 2017-2020 годы

	22.
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе на                2017-2020 годы

	23.
	Доступная среда в Кондинском районе на              2017-2020 годы

В заключение сообщите, пожалуйста, некоторые сведения о себе:

8. Ваш пол:

1. Мужской

2. Женский

9. Ваш возраст: ___________ полных лет (запишите)

10. Ваше образование (один ответ)

1. Неполное среднее

2. Среднее

3. Среднее специальное

4. Незаконченное высшее

5. Высшее

11. Ваше социальное положение

	1. Студент
	(( переход к вопросу № 13)

	2. Безработный
	3.

	4. Пенсионер
	5.

	6. Домохозяйка
	7.

	8. Рабочий (любой квалификации)

9. Специалист (врач, инженер, учитель, юрист и т.д.)

10. Служащий (секретарь, кассир, нижнее звено аппарата и т.д.)

11. Руководитель подразделения (отдела, сектора, главбух)

12. Руководитель высшего и среднего звена

13.  Предприниматель  (собственное дело)

14.  Другое

12. Сфера занятости

1. Строительство, транспорт, связь, коммунальное хозяйство

2. Государственное, муниципальное управление

3. Культура, СМИ, образование, здравоохранение

4. Сфера услуг, торговля, финансы

5. Военнослужащий, правоохранительные органы

6. Нефтегазовая отрасль, геология

7. Энергетика

8. Сельское, лесное хозяйство

9. Другое

13. Как бы Вы оценили материальное положение Вашей семьи? (один ответ)
1. Очень хорошее

2. Хорошее

3. Среднее

4. Плохое

5. Очень плохое

6. Затрудняюсь ответить

14. Ваше семейное положение

1. Холост (не замужем)

2. Женат (замужем)

3. Разведен (а)

4. Вдовец (вдова)

Приложение 3
к распоряжению администрации района

от 01.02.2017 № 34-р
Выборочная совокупность

	№ п/п
	Название муниципального образования
	Количество респондентов

	1.
	Городское поселение Кондинское
	13

	2.
	Городское поселение Куминский
	10

	3.
	Городское поселение Луговой
	6

	4.
	Городское поселение Междуреченский
	43

	5.
	Городское поселение Мортка
	17

	6.
	Сельское поселение Болчары
	8

	7.
	Сельское поселение Леуши
	11

	8.
	Сельское поселение Мулымья
	10

	9.
	Сельское поселение Половинка
	5

	10.
	Сельское поселение Шугур
	2

	Итого
	125